

СОГЛАСОВАНО:

*Ударилики отделе
по жилищно-коммунальному
хозяйству*
С.П. Сошнина

" _____ " _____ 2017 г.

УТВЕРЖДАЮ:



_____ (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт помещений здания администрации Ленинского муниципального района
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 391,414 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 98,271 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 709,56 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Оборудование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех				Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1.																
1	ТЕРр61-2-5 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-2-5 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=9,1; ЗПМ=15,43; МАТ=10,52	100 м2 отремонтированно й поверхности	2,22	28281,74	17480,65	171,9	137,64		62785	38807	382	306	129,92	288,42	
2	ТЕРр61-4-7 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-4-7 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=9,1; ЗПМ=15,43; МАТ=10,39	100 м2 отремонтированно й поверхности	0,16	49200,21	39548,32	184,73	147,82		7872	6328	30	24	290,27	46,44	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	ТССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-4-7 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=9,1; ЗПМ=15,43; МАТ=10,39	м3	-5,2536	4089,19					-21483						
4	текущая цена	Смесь сухая для штукатурных работ	т	1,905	7060					13449						
5	ТЕР15-04-025-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-025-08 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,68; ЗПМ=15,43; МАТ=4,23	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	2,22	10725,26	7028,67	79,68	2,01		23810	15604	177	4	51,01	113,24	
6	ТЕР15-04-025-09 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-025-09 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,69; ЗПМ=15,43; МАТ=3,97	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,477	12664,63	8639,41	82,29	4,17		6041	4121	39	2	62,7	29,91	
7	ТЕРр57-2-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр57-2-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=9,12; ЗПМ=15,43	100 м2 покрытия	0,581	1383,2	1349,82	33,38	26,69		804	785	19	16	11,39	6,62	
8	ТЕРр57-3-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр57-3-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	100 м плинтуса	0,625	446,7	446,7				279	279			3,77	2,36	
9	ТЕР11-01-036-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотниц в стыках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-036-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,38; ЗПМ=15,43; МАТ=2,96	100 м2 покрытия	0,581	21902,43	3964,43	490,4	69,9		12725	2303	285	41	31,41	18,25	
10	ТССЦ-101-0562 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-036-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,38; ЗПМ=15,43; МАТ=2,96	м2	-59,26	164,25					-9733						
11	текущая цена	Линолеум (полукоммерческий)	м2	59,26	381					22578						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	ТЕР11-01-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	100 м плитуса	0,625	4093,32	1333	21,04			2558	833	13		8,99	5,62	
13	ТЕР11-01-035-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: из плит древесностружечных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-035-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,73; ЗПМ=15,43; МАТ=4,22	100 м2 покрытия	0,581	22536,26	6274,46	734,02	119,12		13094	3645	426	69	47,84	27,8	
14	ТСЦЦ-101-0699 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-035-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,73; ЗПМ=15,43; МАТ=4,22	100 м2	-0,5967	14918,21					-8902						
15	текущая цена	Плиты OSB	100м2	0,581	61017					35451						
16	ТЕР11-01-005-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки на бутилкаучуковом клее : первый слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-005-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=12,02; ЗПМ=15,43; МАТ=5,94	100 м2 изолируе мой поверхно сти	0,581	42653,31	23753,87	1057,52	756,84		24782	13801	614	440	153,18	89	
17	ТСЦЦ-101-1746 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Рубероид кровельный с мелкой посыпкой РМ-350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-005-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=12,02; ЗПМ=15,43; МАТ=5,94	м2	-65,07	33,44					-2176						
18	ТЕРр63-6-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смена обоев: улучшенных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-6-2 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,78; ЗПМ=15,43; МАТ=6,17	100 м2 оклеенно й поверхно сти	0,493	13745,6	7271,08	95,79	20,52		6777	3585	47	10	54,73	26,98	
19	ТЕРр63-5-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Снятие обоев: простых и улучшенных (потолок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-5-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	100 м2 очищаем ой поверхно сти	0,301	1232,39	1232,39				371	371			10,4	3,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ТЕР15-06-001-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Оклейка обоями потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-06-001-07 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,79; ЗПМ=15,43; МАТ=3,17	100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	0,301	4163,65	2384,71	9,58	2,01		1253	718	3	1	16,32	4,91	
21	ТССЦ-101-1868 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обои потолочные ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-06-001-07 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,79; ЗПМ=15,43; МАТ=3,17	100 м2	-0,3401	1459,21					-496						
22	текущая цена	Плитка потолочная из пенополистирола	м2	30,1	101,69					3061						
23	ТЕР11-01-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 (потолочный плинтус) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	100 м плинтуса	0,22	4093,32	1333	21,04			901	293	5		8,99	1,98	
24	ТССЦ-101-4852 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	м	-22,22	26,2					-582						
25	текущая цена	Потолочный плинтус из пенополистирола	м	22,22	29,66					659						
26	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	100 т мусора	0,004	23611,6	23611,6				94	94			214,32	0,86	
27	ТЕРр57-2-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр57-2-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=9,12; ЗПМ=15,43	100 м2 покрытия	0,301	1383,2	1349,82	33,38	26,69		416	406	10	8	11,39	3,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТЕРр57-3-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр57-3-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43	100 м плинтуса	0,2	446,7	446,7				89	89			3,77	0,75	
29	ТЕР11-01-036-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-036-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,38; ЗПМ=15,43; МАТ=2,96	100 м2 покрытия	0,301	21902,43	3964,43	490,4	69,9		6593	1193	148	21	31,41	9,45	
30	ТССЦ-101-0562 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-036-04 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=7,38; ЗПМ=15,43; МАТ=2,96	м2	-30,7	164,25					-5042						
31	текущая цена	линолеум полукоммерческий	м2	30,7	381					11697						
32	ТЕР11-01-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	100 м плинтуса	0,2	4093,32	1333	21,04			819	267	4		8,99	1,8	

Раздел 2. ремонт кабинета № 6

33	ТЕРр55-2-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ремонт облицовки из панелей МДФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр55-2-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=4,38	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	0,065	15260,31	11182,89	35,07			992	727	2		88,6	5,76	
34	ТССЦ-203-0259 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Штапик (раскладка) размером 10х16 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр55-2-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=4,38	м	-9,1	10,07					-92						
35	текущая цена	панели МДФ	м2	9,1	197					1793						
36	текущая цена	уголок ПВХ	м	2,75	52,7					145						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
37	ТЕРр63-12-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ремонт потолков, облицованных гипсокартонными листами, площадью ремонтируемых мест: до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-12-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,77; ЗПМ=15,43; МАТ=2,51	100 м2 ремонтруемой поверхности	0,075	19347,43	5569,15	186,45	37,03		1451	418	14	3	41,92	3,14		
38	ТССЦ-101-2510 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Листы гипсокартонные ГКЛ 14 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-12-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,77; ЗПМ=15,43; МАТ=2,51	м2	-7,875	115,61					-910							
39	ТССЦ-402-0083 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-12-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,77; ЗПМ=15,43; МАТ=2,51	м3	-0,0045	987,86					-4							
40	ТЕРр63-6-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Смена обоев: улучшенных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр63-6-2 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,78; ЗПМ=15,43; МАТ=6,17	100 м2 оклеенной поверхности	0,31	13745,6	7271,08	95,79	20,52		4261	2254	30	6	54,73	16,97		
41	ТЕРр62-42-1 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр62-42-1 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; МАТ=12,59	100 м2 протравленной поверхности	0,07	588,97	446,7				41	31			3,77	0,26		
42	ТЕР11-01-040-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 (потолочный плинтус) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	100 м плинтуса	0,276	4093,32	1333	21,04			1130	368	6		8,99	2,48		
43	ТССЦ-101-4852 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Плинтуса для полов пластиковые, 19х48 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-040-01 2кв2017г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,43; ЭМ=8,66; МАТ=1,65	м	-27,88	26,2					-730							
44	текущая цена	потолочный плинтус из пенополистирола	м	27,88	29,66					827							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										219448	97320	2254	951		709,56		
Накладные расходы										70394							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
										35361							
Итоги по смете:																	
										106724						334,86	
										55755						148,06	
										3329						13,16	
										137138						156,38	
										18327						50,22	
										184						0,86	
										3674						5,76	
										72						0,26	
										325203						709,56	
										119874							
										2254							
										98271							
										70394							
										35361							
										6504							
										331707							
										59707,26							
										391414,26						709,56	